
 Punktezuschlag Damen: 67,39        Punktezuschlag Herren: 38,96 

 Veranstalter  SLSV 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.AUER                            SLSV  Chefkampfrichter 
 Wettkampfleiter  G.BERNREITER              SK Saalfelden 
 Schiedsrichter  W.JAEGER                      SLSV 
 Streckenchef  H.GRADNITZER              SK Saalfelden 
 Startrichter  A.EDER                            SK Saalfelden 
 Zielrichter  F.RETTENBACHER         SK Saalfelden 

 G.BERNREITER............  SK Saalfelden  Kurssetzer 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Hinterreit-West 
 Start  1180 m  
 Ziel  920 m  
 Höhendifferenz  260 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer 

 Tore / R.-Änder.  37 / 35 

 5938/448/00  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee 
 Tmp. Start / Ziel 

 leicht bewölkt / Kunstschnee 
 -6 / -4 

 Genehmigungsnr.  4AL128P 
 Durchf. Verein  Schiklub Saalfelden  Vereinscode  4034 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 

 SCHÜLER I / weiblich 
 5  EDER Julia  402300784  97  SK Leogang  SZB  24,25  57,06  1. 

 20  MÖSCHL Johanna  402500183  98  USK Uttendorf  SZB  67,19  59,77  2. 
 9  SCHWAIGER Eva-Maria  400100565  97  SC Maria Alm  SZB  100,95  1:01,90  3. 

 23  KLAWUNN Marie  401800960  98  SK Kaprun  SZB  102,37  1:01,99  4. 
 16  VOGLSTÄTTER Sophie  402406054  98  SK Lofer  SZB  107,76  1:02,33  5. 
 13  LEITGÖB Verena  409600321  97  SK Maishofen  SZB  109,82  1:02,46  6. 
 18  SCHATTBACHER Josefina  403301168  98  SC Saalbach/Hintergl  SZB  112,52  1:02,63  7. 
 8  BAUMGARTNER Nina  405101176  97  WSV Zell am See  SZB  112,52  1:02,63 

 26  MITTEREGGER Julia  403401886  98  SK Saalfelden  SZB  118,22  1:02,99  9. 
 1  PLETZER Magdalena  404700451  97  SK Wald-Königsleiten  SZB  118,70  1:03,02  10. 

 28  RIEDLSPERGER Karina  403301200  98  SC Saalbach/Hintergl  SZB  122,82  1:03,28  11. 
 4  HUBER Anna  405100832  97  WSV Zell am See  SZB  129,95  1:03,73  12. 

 31  DEUTINGER Sarah  403401727  98  SK Saalfelden  SZB  147,06  1:04,81  13. 
 19  PLATZER Claudia  409600323  98  SK Maishofen  SZB  163,23  1:05,83  14. 
 30  BALDAUF Lisa  403200204  98  USC Rauris  SZB  164,02  1:05,88  15. 
 10  FAISTAUER Josefa  409600329  97  SK Maishofen  SZB  180,18  1:06,90  16. 
 29  SCHEIBER Simone  402300884  98  SK Leogang  SZB  180,82  1:06,94  17. 
 25  MAYRHOFER Laura  411200258  98  USC Niedernsill  SZB  203,00  1:08,34  18. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 
 17  SKLENAR Julia  410200207  98  USV Stuhlfelden  SZB  215,52  1:09,13  19. 
 14  WIMMER Anna  402400467  97  SK Lofer  SZB  216,00  1:09,16  20. 
 11  KATSCHTHALER Sabrina  410100120  97  SC Embach  SZB  217,11  1:09,23  21. 
 32  KNEZEVIC Natalya  400100625  98  SC Maria Alm  SZB  218,38  1:09,31  22. 
 12  LEO Verena  409900148  97  TSU Bramberg  SZB  231,69  1:10,15  23. 
 22  KRIVANEK Marlene  407100314  98  USK Piesendorf  SZB  239,14  1:10,62  24. 
 2  SCHMIDERER Katherina  402400435  97  SK Lofer  SZB  261,96  1:12,06  25. 

 15  LÖBEL Lea  411200267  98  USC Niedernsill  SZB  282,40  1:13,35  26. 
 24  DJUKIC Sara  400100613  98  SC Maria Alm  SZB  372,09  1:19,01  27. 
 21  BACHER Michelle  409900156  98  TSU Bramberg  SZB  387,62  1:19,99  28. 
 27  KIRCHNER Sarah  409900170  98  TSU Bramberg  SZB  394,28  1:20,41  29. 
 7  HÖLLWART Caroline  406200343  97  SK Dienten  SZB  440,40  1:23,32  30. 

 SCHÜLER I / männlich 
 71  AGLASSINGER David  407100288  97  USK Piesendorf  SZB  110,63  57,04  1. 
 82  MAES Sam  405101148  98  WSV Zell am See  SZB  128,87  58,09  2. 
 68  OBERLADER Lukas  402300860  97  SK Leogang  SZB  137,90  58,61  3. 
 65  NEUMAYR Florian  409600325  97  SK Maishofen  SZB  152,14  59,43  4. 
 91  SCHMID Maximilian  400600468  98  SC Bruck  SZB  163,25  1:00,07  5. 
 84  BRÜNDLINGER Manuel  409600298  98  SK Maishofen  SZB  166,55  1:00,26  6. 
 64  ONZ Andreas  405100971  97  WSV Zell am See  SZB  167,77  1:00,33  7. 
 73  HAHNA Thomas  400600457  97  SC Bruck  SZB  172,28  1:00,59  8. 
 80  HOFER Dominic  400600462  98  SC Bruck  SZB  180,27  1:01,05  9. 
 88  LANDAUER Lucas  403401755  98  SK Saalfelden  SZB  183,92  1:01,26  10. 
 87  LERCH Yannic  408900184  98  SK Viehhofen  SZB  187,22  1:01,45  11. 
 95  EBERHARD Rudi  403401891  98  SK Saalfelden  SZB  193,65  1:01,82  12. 
 72  MITTERMAYR Markus  403301145  97  SC Saalbach/Hintergl  SZB  194,17  1:01,85  13. 
 70  STOCKMAIER Christian  404700560  97  SK Wald-Königsleiten  SZB  199,72  1:02,17  14. 
 99  DREIER David  405700302  98  USK Neukirchen  SZB  221,95  1:03,45  15. 
 90  FUCHS Sebastian  407100297  98  USK Piesendorf  SZB  228,55  1:03,83  16. 
 94  RIEDLSPERGER Wolfgang  403301194  98  SC Saalbach/Hintergl  SZB  228,73  1:03,84  17. 
 77  DREIER Lukas  405700263  97  USK Neukirchen  SZB  231,16  1:03,98  18. 
 79  TRIENDL Mark  403401894  98  SK Saalfelden  SZB  233,76  1:04,13  19. 

 100  CADA Paul  402600268  98  USK Mittersill  SZB  241,75  1:04,59  20. 
 75  NIEDERSEER Philipp  402600292  97  USK Mittersill  SZB  248,53  1:04,98  21. 
 69  VIEHHAUSER Lukas  406200335  97  SK Dienten  SZB  257,04  1:05,47  22. 
 89  EDER Lukas  409600332  98  SK Maishofen  SZB  264,16  1:05,88  23. 
 81  RETTENEGGER Lukas  400600463  98  SC Bruck  SZB  270,58  1:06,25  24. 
 97  SCHNEDLITZ Lukas  407100282  98  USK Piesendorf  SZB  285,69  1:07,12  25. 
 96  GRILL Florian  402300864  98  SK Leogang  SZB  288,64  1:07,29  26. 
 86  HÖLZL Christian  404700497  98  SK Wald-Königsleiten  SZB  289,69  1:07,35  27. 

 104  KERSTEN Daniel  402300863  98  SK Leogang  SZB  306,53  1:08,32  28. 
 103  FIECHTL Thomas  402300888  98  SK Leogang  SZB  331,37  1:09,75  29. 
 101  HERZOG Johannes  400100637  98  SC Maria Alm  SZB  360,72  1:11,44  30. 
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 39  MANZL Nina  403300966  96  SC Saalbach/Hintergl  SZB  37,88  57,92  1. 
 36  EXENBERGER Celine  402600228  96  USK Mittersill  SZB  46,75  58,48  2. 
 33  HERZOG Angelika  400100534  96  SC Maria Alm  SZB  50,39  58,71  3. 
 35  EDER Sabrina  402300783  96  SK Leogang  SZB  50,87  58,74  4. 
 40  STOCKMAIER Katharina  404700559  95  SK Wald-Königsleiten  SZB  53,56  58,91  5. 
 51  STERBAKOVA Nina  401800952  96  SK Kaprun  SZB  69,25  59,90  6. 
 44  BUCHHOLZER Michelle  410200165  96  USV Stuhlfelden  SZB  82,09  1:00,71  7. 
 34  UNTERGANSCHNIGG Julia  403401809  96  SK Saalfelden  SZB  82,72  1:00,75  8. 
 46  PORTENKIRCHNER Michaela  402600221  95  USK Mittersill  SZB  84,31  1:00,85  9. 
 41  HAGLEITNER Michelle  403300861  96  SC Saalbach/Hintergl  SZB  87,48  1:01,05  10. 
 47  LESAKOVA Kristina  405101167  95  WSV Zell am See  SZB  92,07  1:01,34  11. 
 52  BUCHNER Sarah  402500148  95  USK Uttendorf  SZB  98,09  1:01,72  12. 
 54  BERNERT Sarah-Maria  410200227  96  USV Stuhlfelden  SZB  121,87  1:03,22  13. 
 48  HARTL Julia  402600324  96  USK Mittersill  SZB  140,72  1:04,41  14. 
 50  MAYERHOFER Elisabeth  410200145  95  USV Stuhlfelden  SZB  147,86  1:04,86  15. 
 53  HOFER Clarissa  409600337  96  SK Maishofen  SZB  164,02  1:05,88  16. 
 55  FAISTAUER Klara  409600328  96  SK Maishofen  SZB  185,57  1:07,24  17. 
 49  HOLLEIS Alexandra  400100547  96  SC Maria Alm  SZB  190,96  1:07,58  18. 
 43  PFANNHAUSER Melanie  400900282  96  SC St. Martin/Lofer  SZB  299,99  1:14,46  19. 

 SCHÜLER II / männlich 
 113  DUJAKOVIC Slaven  408900162  95  SK Viehhofen  SZB  84,75  55,55  1. 
 114  VOGLREITER Stefan  407100234  95  USK Piesendorf  SZB  87,01  55,68  2. 
 105  PROSSEGGER Harald  405700260  95  USK Neukirchen  SZB  102,29  56,56  3. 
 110  EDER Raphael  402600233  96  USK Mittersill  SZB  109,41  56,97  4. 
 124  STEGMANN Johannes  402500203  96  USK Uttendorf  SZB  115,32  57,31  5. 
 112  RASSER Günther  403200198  96  USC Rauris  SZB  121,05  57,64  6. 
 118  DREIER Thomas  405700279  95  USK Neukirchen  SZB  124,00  57,81  7. 
 119  GENSBICHLER Hannes  403300992  95  SC Saalbach/Hintergl  SZB  145,36  59,04  8. 
 106  PLETZER Alexander  404700450  95  SK Wald-Königsleiten  SZB  146,75  59,12  9. 
 116  ASCHABER Lukas  407100258  96  USK Piesendorf  SZB  149,36  59,27  10. 
 107  HARTL Tim  403401902  96  SK Saalfelden  SZB  189,65  1:01,59  11. 
 122  MÜLLAUER Andreas  402300817  95  SK Leogang  SZB  196,42  1:01,98  12. 
 120  EDER Lukas  403401883  96  SK Saalfelden  SZB  216,74  1:03,15  13. 
 127  MÖSCHL Christoph  402500174  96  USK Uttendorf  SZB  227,69  1:03,78  14. 
 121  HÖTTL Simon  403401811  96  SK Saalfelden  SZB  230,64  1:03,95  15. 

 JUGEND I / weiblich 
 62  MAIER Sabrina  403300936  94  SC Saalbach/Hintergl  SZB  0,00  55,53  1. 
 61  BREITFUSS Daniela  403300802  94  SC Saalbach/Hintergl  SZB  3,49  55,75  2. 
 60  NINDL Katharina  401800851  94  SK Kaprun  SZB  29,63  57,40  3. 
 59  PESL Daniela  403300964  93  SC Saalbach/Hintergl  SZB  33,28  57,63  4. 
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 JUGEND I / männlich 
 132  BINDERITSCH Bernhard  405100374  94  WSV Zell am See  SZB  71,03  54,76  1. 
 143  EDER Johannes  400100475  93  SC Maria Alm  SZB  77,11  55,11  2. 
 148  DREIER Matthias  405700278  94  USK Neukirchen  SZB  87,53  55,71  3. 
 156  RADOVANOVIC Dejan  402400427  94  SK Lofer  SZB  189,48  1:01,58  4. 
 151  SCHWAIGER Thomas  400100497  94  SC Maria Alm  SZB  190,52  1:01,64  5. 

 JUGEND II / weiblich 
 58  RUDOLPH Tina  409900123  91  TSU Bramberg  SZB  95,88  1:01,58  1. 

 JUGEND II / männlich 
 141  LEITINGER Roland  400900230  91  SC St. Martin/Lofer  SZB  0,00  50,67  1. 
 160  HASSLER Johannes  403402109  90  SK Saalfelden  SZB  67,04  54,53  2. 
 134  LINECKER Christoph  404700350  90  SK Wald-Königsleiten  SZB  90,83  55,90  3. 

 HERREN Allgemein 
 129  HÖRL Christopher  403401490  89  SK Saalfelden  SZB  31,26  52,47  1. 
 159  AIGNER Stefan  403401336  86  SK Saalfelden  SZB  80,93  55,33  2. 
 138  ZEILLER Helmut  409600402  72  SK Maishofen  SZB  84,06  55,51  3. 
 146  HOFER Herbert  404700536  82  SK Wald-Königsleiten  SZB  125,39  57,89  4. 
 161  PALFINGER Albert  400100173  59  SC Maria Alm  SZB  137,55  58,59  5. 
 158  AIGNER Rupert, Jun  403401335  84  SK Saalfelden  SZB  143,45  58,93  6. 
 145  MÜLLAUER Johann  402300249  70  SK Leogang  SZB  180,10  1:01,04  7. 

 Nicht am Start 

 37  HOHENWARTER Bettina  400900284  96  SZB  SC St. Martin/Lofer 
 63  PFANNHAUSER Michael  400900283  97  SZB  SC St. Martin/Lofer 
 66  LAGGER Florian  403301263  97  SZB  SC Saalbach/Hintergl 
 67  HÖLLER Georg  407100299  97  SZB  USK Piesendorf 
 74  KLOIMSTEIN Maximilian  403300926  97  SZB  SC Saalbach/Hintergl 
 83  SKINNER Gary  402300946  98  SZB  SK Leogang 

 108  FIECHTL Martin  402300833  96  SZB  SK Leogang 
 109  KURZBAUER Maximilian  402400494  96  SZB  SK Lofer 
 125  FERNSEBNER Christian  402400421  96  SZB  SK Lofer 
 128  SCHAIDER Ludwig  401801044  93  SZB  SK Kaprun 
 136  AUER Gernot  403300887  92  SZB  SC Saalbach/Hintergl 
 150  GENSBICHLER Bartl  403300777  94  SZB  SC Saalbach/Hintergl 
 157  KELLNER Johann  402600329  47  SZB  USK Mittersill 
 162  SCHNAITL Josef  400100334  67  SZB  SC Maria Alm 

 Nicht im Ziel 

 3  BREITFUß Manuela  402300845  97  SZB  SK Leogang 
 38  OBERLECHNER Katharina  409900126  96  SZB  TSU Bramberg 
 45  ULZ Lisa-Maria  402300815  95  SZB  SK Leogang 
 56  OBERMAIER Viktoria  402500169  96  SZB  USK Uttendorf 
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 57  SCHATTBACHER Marielle  403301167  94  SZB  SC Saalbach/Hintergl 
 76  EBSTER Dominik  403401932  97  SZB  SK Saalfelden 
 78  BULFONE Florian  405101271  97  SZB  WSV Zell am See 
 85  HOYER Michael  403301006  98  SZB  SC Saalbach/Hintergl 
 92  RESCH Mathias  401800956  98  SZB  SK Kaprun 
 93  HAMMERSCHMID Markus  400900317  98  SZB  SC St. Martin/Lofer 
 98  PFANNHAUSER Stefan  400900296  98  SZB  SC St. Martin/Lofer 

 102  SCHÖSSWENDER Daniel  402400492  98  SZB  SK Lofer 
 111  ALTENBERGER Clemens  405101454  96  SZB  WSV Zell am See 
 115  GRUBER Daniel  402500150  95  SZB  USK Uttendorf 
 117  SEIDL Lukas  400100517  95  SZB  SC Maria Alm 
 123  RETTENEGGER Johannes  400600449  95  SZB  SC Bruck 
 126  OBERSCHNEIDER Lukas  405101456  96  SZB  WSV Zell am See 
 130  HOHENWARTER Reinhard  400900206  90  SZB  SC St. Martin/Lofer 
 131  STRUBER Dominik  400100463  94  SZB  SC Maria Alm 
 133  HOHENWARTER Alexander  400600243  91  SZB  SC Bruck 
 135  DREIER Marko  405700238  93  SZB  USK Neukirchen 
 139  HERZOG David  402300727  92  SZB  SK Leogang 
 140  ZÖRER Wendelin  400100680  93  SZB  SC Maria Alm 
 142  NEUMAYR Christian  403401686  93  SZB  SK Saalfelden 
 144  GINNIS A.J.  401801001  94  SZB  SK Kaprun 
 147  HOCHKOGLER Ulrich  403301266  94  SZB  SC Saalbach/Hintergl 
 149  WIMMER Stefan  400900248  94  SZB  SC St. Martin/Lofer 
 152  STEGMANN Maximilian  402500202  94  SZB  USK Uttendorf 
 153  VITZTHUM Martin  402400208  81  SZB  SK Lofer 
 154  TURECZEK Marcel  402500155  94  SZB  USK Uttendorf 
 155  PFANNHAUSER Marco  400900234  94  SZB  SC St. Martin/Lofer 

 Disqualifiziert 

 6  HERBST Sandra  410100111  97  SZB  Tor 29, Höller Peter  SC Embach 
 42  BRÄUER Anja  404700415  96  SZB  Tor 20, Oberschn.H.  SK Wald-Königsleiten 

 137  RALSER Lukas  400900261  92  SZB  Tor 18, Pfeffer  F.  SC St. Martin/Lofer 

 Chefkampfrichter 

 H. AUER                           KR 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      162 
 Gewertete Teilnehmer:      114 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        48 
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 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  403300936  MAIER Sabrina  55,53  64,97  64,97  0,00 
 2.  403300802  BREITFUSS Daniela  55,75  82,83  82,83  3,49 
 1.  402300784  EDER Julia  57,06  95,74 
 3.  401800851  NINDL Katharina  57,40  79,82  79,82  29,63 
 4.  403300964  PESL Daniela  57,63  89,52  89,52  33,28 
 1.  403300966  MANZL Nina  57,92  77,66  77,66  37,88 
 2.  402600228  EXENBERGER Celine  58,48  115,18 
 3.  400100534  HERZOG Angelika  58,71  105,35 
 4.  402300783  EDER Sabrina  58,74  110,16 
 5.  404700559  STOCKMAIER Katharina  58,91  97,73 

 >A<  >C< 
 394,80  104,28 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  403300936  MAIER Sabrina  55,53  64,97  1. 
 2.  403300966  MANZL Nina  57,92  77,66  1. 
 3.  403301167  SCHATTBACHER Marielle  78,13  NIZ 
 4.  401800851  NINDL Katharina  57,40  79,82  3. 
 5.  403300802  BREITFUSS Daniela  55,75  82,83  2. 

 >B< 
 383,41 

 Berechneter Zuschlag:  394,80  (  +  383,41  -  104,28  )  :  10  =  67,393 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  67,39   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  67,39   

 Chefkampfrichter:   H. AUER                           KR    

 RAIFFEISEN BEZIRKSCUP 
 Riesentorlauf 27.12.2009 Hinterreit 

 Riesentorlauf 
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 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  400900230  LEITINGER Roland  50,67  32,76  32,76  0,00 
 1.  403401490  HÖRL Christopher  52,47  72,26  72,26  31,26 
 2.  403402109  HASSLER Johannes  54,53  ---    
 1.  405100374  BINDERITSCH Bernhard  54,76  78,64  78,64  71,03 
 2.  400100475  EDER Johannes  55,11  106,81 
 2.  403401336  AIGNER Stefan  55,33  ---    
 3.  409600402  ZEILLER Helmut  55,51  86,73  86,73  84,06 
 1.  408900162  DUJAKOVIC Slaven  55,55  106,24  106,24  84,75 
 2.  407100234  VOGLREITER Stefan  55,68  119,81 
 3.  405700278  DREIER Matthias  55,71  131,02 

 >A<  >C< 
 376,63  271,10 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  400900230  LEITINGER Roland  50,67  32,76  1. 
 2.  402300727  HERZOG David  40,93  NIZ 
 3.  400600243  HOHENWARTER Alexander  66,24  NIZ 
 4.  400900206  HOHENWARTER Reinhard  71,88  NIZ 
 5.  403401490  HÖRL Christopher  52,47  72,26  1. 

 >B< 
 284,07 

 Berechneter Zuschlag:  376,63  (  +  284,07  -  271,10  )  :  10  =  38,960 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  38,96   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  38,96   

 Chefkampfrichter:   H. AUER                           KR    

 RAIFFEISEN BEZIRKSCUP 
 Riesentorlauf 27.12.2009 Hinterreit 

 Riesentorlauf 


